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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. BIRŽELIO 6 D. NUTARIMO NR. 702 „DĖL 

KURŠIŲ NERIJOS NACIONALINIO PARKO TVARKYMO PLANO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 702 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Vykdydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 15 d. nutarimą Nr. 389 „Dėl 

Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano rengimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2015 m. gegužės 5 d. pavedimą Nr. (18-1)-D8-3413, Tarnybos direktoriaus 2015 m. liepos 21 d. 

įsakymu Nr. V-134 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano tikslinimo ir planavimo 

darbų programos patvirtinimo“ Tarnyba pradėjo Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano 

(toliau – KNNP tvarkymo planas), patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 702, koregavimo procedūras.  

Vadovaujantis Saugomų teritorijų įstatymu, Teritorijų planavimo įstatymu ir kitais teritorijų 

planavimą reglamentuojančiais teisės aktais, Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano 

tikslinimo (koregavimo) plano (toliau – Specialusis planas) projektas parengtas ir viešai apsvarstytas. 

Specialusis planas suderintas su visais teritorijų planavimo procese dalyvaujančiais subjektais. 

Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos patikrino 

Specialųjį planą ir nustatė, kad jo, kaip teritorijų planavimo dokumento, sprendiniai ir planavimo 

procedūros atitinka Teritorijų planavimo įstatymo ir kitų teritorijų planavimą reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimus, bei pasiūlė Specialųjį planą tvirtinti. 

Projektas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai neprieštarauja. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 617 „Dėl 

Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras 

taisyklių patvirtinimo“ Projekto notifikuoti Europos Komisijai nereikia. 

Priėmus Projektą, priimti naujų teisės aktų, pripažinti netekusiais galios galiojančių teisės aktų 

nereikės. 

Planuojamoje teritorijoje koreguojant KNNP tvarkymo planą įvertinti patvirtinto KNNP 

tvarkymo plano sprendinių teisiniai ypatumai, teritorijos naudojimo ir tvarkymo reikalavimai, 

valstybės interesai, įvertinti planuojamos teritorijos ypatumai pagal Išskirtinės visuotinės reikšmės 

aprašą, įvesta nauja sąvokas – tradicinė žvejo sodyba. Teikiamu projektu siūloma pakoreguoti 

galiojantį KNNP tvarkymo planą, kas sudarytų prielaidas taikos sutartims sudaryti ir taip užbaigti 

teisminius ginčus bei sumažinti valstybės biudžeto išlaidas.  

Projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) 

projektų registravimo posistemėje visuomenė pastabų nepateikė. 

Projektas suderintas su Susisiekimo, Žemės ūkio ministerijomis, į Kultūros ministerijos pastabas 

atsižvelgta, į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta iš dalies, Projektas pataisytas ir papildytas 
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pagal pateiktas pastabas. Neatsižvelgta į  Teisingumo ministerijos trečią pastabą, derinimo 

pažyma pridedama. Ekonomikos ir inovacijų ir Finansų ministerijos per nustatytą laiką pastabų ir 

pasiūlymų nepateikė. 

Projektas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos teisės aktams 

neprieštarauja. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimą Nr. 617 „Dėl 

informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių 

patvirtinimo“ Projekto notifikuoti Europos Komisijai nereikia. 

Papildomų lėšų kompensacijoms nereikės. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto 

lėšų nereikės. 

Projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami.  

Priėmus Projektą, galimų neigiamų padarinių nenumatoma. 

Projektą rengė Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos (direktorius 

Albertas Stanislovaitis, tel. 272 3284, el. p. albertas.stanislovaitis@vstt.lt) Kraštovaizdžio apsaugos 

skyriaus (vedėja Agnė Jasinavičiūtė) vyriausioji specialistė Laima Dabregaitė (tel. 8 659 62909, el. p. 

laima.dabregaite@vstt.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

birželio 6 d. nutarimo Nr. 702 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano“ pakeitimo“ 

projektas, 13 lapų. 

2 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „2012 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 702 „Dėl 

Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 16 lapų. 

3. Specialiojo plano brėžiniai (7 lapai). 

4. Projekto antikorupcinio vertinimo pažyma ir išvada, 6 lapai. 

5. Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 2019-08-29 

teritorijų planavimo dokumento patikrinimo aktas Nr. TP5-2, 1 lapas. 

6. Kultūros, Susisiekimo, Teisingumo ir Žemės ūkio ministerijų derinimo raštai, 4 lapai.  

7. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                                          Kęstutis Mažeika 

 

L. Dabregaitė, 8 659 62909, el. p. laima.dabregaite@vstt.lt 

 


